
  1 von 3 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2004  Ausgegeben am 30. August 2004  Teil II 

341. Verordnung: Änderung der Altlastenatlas-VO 

341. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und 
Wasserwirtschaft, mit der die Altlastenatlas-VO geändert wird 

Auf Grund der §§ 13 und 14 des Altlastensanierungsgesetzes, BGBl. Nr. 299/1989, in der Fassung 
des Bundesgesetzes BGBl. I Nr. 71/2003, wird verordnet: 

Die Altlastenatlas-VO, BGBl. II Nr. 232/2004, wird wie folgt geändert: 

1. Der bisherige Text des § 2 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“ und folgender Abs. 2 wird angefügt: 
„(2) Die Anhänge 3 und  4 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. 341/2004 treten mit 

15. September 2004 in Kraft.“ 

2. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N54 angefügt: 

„ALTLAST N54: Beizschlammdeponie Ternitz 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Neunkirchen 
Ternitz 
Dunkelstein (23303) 
734/1 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 15.9.2004 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.9.2004“ 
 

3. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O50: 

„ALTLAST O50: Schwellenimprägnierung Schneegattern 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Braunau am Inn 
Lengau 
Krenwald (40114) 
470/1, 523/5, 604/3, 956, 985/4, 986/7 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 21.8.2001 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.9.2004“ 
 

4. Im Anhang 4 lauten die Einträge ALTLAST O60 bis O62: 

„ALTLAST O60: Putzerei Exclusiv Schwab 

Bezirk: Linz 



 BGBl. II – Ausgegeben am 30. August 2004 – Nr. 341  2 von 3 

www.ris.bka.gv.at 

Gemeinde: 
Katastralgemeinde: 

Grundstücksnummern: 

Linz 
Urfahr (45212) 
.318/7 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 29.8.2003 

Prioritätenklasse: 1 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.9.2004 
 

ALTLAST O61: Putzerei Szöts 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Linz 
Linz 
Urfahr (45212) 
.900 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 15.9.2003 

Prioritätenklasse: 2 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.9.2004 
 

ALTLAST O62: Putzerei Schwab-Norge 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Linz 
Linz 
Urfahr (45212) 
.466 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 10.9.2003 

Prioritätenklasse: 1 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.9.2004“ 
 

5. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O64: 

„ALTLAST O64: Kitzmantel 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Gmunden 
Vorchdorf 
Vorchdorf (42164) 
376/1 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 25.12.2003 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.9.2004“ 
 

6. Im Anhang 4 werden folgende Einträge ALTLAST O65 bis O67 angefügt: 

„ALTLAST O65: Rappersberger Chemikalien 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 

Linz 
Linz 
Urfahr (45212) 



 BGBl. II – Ausgegeben am 30. August 2004 – Nr. 341  3 von 3 

www.ris.bka.gv.at 

Grundstücksnummern: 482/1 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 15.9.2004 

Prioritätenklasse: - 

Datum der Prioritätenklassifizierung: - 
 

ALTLAST O66: Putzerei Käferböck 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Linz 
Linz 
Urfahr (45212) 
.372/2 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 15.9.2004 

Prioritätenklasse: 1 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.9.2004 
 

ALTLAST O67: BP-Tanklager Linz 1 alt - Schadensfall SF2A 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Linz 
Linz 
Lustenau (45204) 
1485/2, 1485/8 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 15.9.2004 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 15.9.2004“ 

Pröll 




	bundesgesetzblatt

		2017-11-23T16:42:01+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




